consecuencia de la inejecucidn del Contrato de Obra N° 199 de 1997, de 
conformidad con las razones expuestas en la parte motiva de esta providencia. 
QUINTO (sic): En consecuencia de lo anterior CONDENASE al 
DEPARTAMENTO DE SANTANDER a pagar a la sociedad CONCAY S.A., la 
suma de OCHO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA PESOS ($8,790,250) tal y como se expuso en la parte motiva de 
esta providencia. 

SEXTO: DENIEGASE las demas pretensiones de la demanda. 

SEPTIMO: Dese cumplimiento a esta sentencia en los terminos previstos en los 
articulos 176 y 177 del CCA.; para tal efecto, una vez en firme esta providencia,

[...]

1.4 Que como consecuencia de las anteriores declaraciones, se condene al 
Departamento de Santander a pagar a mi Mandante el valor de la indemnizacidn 
de los perjuicios causados de orden material -daho emergente y lucro cesante- y 
del orden moral que le fueron ocasionados, los cuales estimo en una suma de 
TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS ($398,000,000.00). 

1.5 Que se condene al Departamento de Santander a actualizar las sumas 
precisadas en el numeral anterior a la fecha del correspondiente pago, para 
cubrir la devaluation de la moneda, con base en los intereses moratorios a la 
tasa equivalente al doble del interes legal civil sobre el valor histdrico actualizado.

[...]

1.4 Que como consecuencia de las anteriores declaraciones, se condene al 
Departamento de Santander a pagar a mi Mandante el valor de la indemnizacidn 
de los perjuicios causados de orden material -daho emergente y lucro cesante- y 
del orden moral que le fueron ocasionados, los cuales estimo en una suma de 
TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS ($398,000,000.00). 

1.5 Que se condene al Departamento de Santander a actualizar las sumas 
precisadas en el numeral anterior a la fecha del correspondiente pago, para 
cubrir la devaluacidn de la moneda, con base en los intereses moratorios a la 
tasa equivalente al doble del interes legal civil sobre el valor histdrico actualizado.